
DoDATEK č ,.1ĺ 2072

k servisní  smlouvě č . sMJo28o o poskytování  služ eb technické  podpory, ú drž by a zajiš tění

provozu datové  sí tě lMS uzavřené  dne 31. 12. 2010 z dů vodu rozš í ření  techniky lCT lVS

smluvní  strany

1. COMP NET SYSTEM s.r.o.

Podhorská 7, 466 ot Jablonec nad Nisou

lČ ''63144379
Dlč :  CZ63L44379
Bankovní  spojení :  

č ' ú č tu|

Zastoupený:
Zapsán v obchodní m rejstří ku u Krajské ho soudu v Ústí  nad Labem v odd. c, Vl.9052
(dále jen Poskytovatel}

a

2. lnstitut pro veřejnou správu Praha
státní  pří spěvková organizace
Dláž děná 6, 110 00 Praha 1

lč :  70890293
Dlč :  CZ70890293

Bankovní  spojení :  

č ' ú ćtU

Zastoupený: 
Zŕ í zená'l' Ministerstvem vnĺ tra č R
(dále jen objednatel)

uzavřeli ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku tento dodatek č ,' t llotz ke smlouvě č .

sMJ0280

Tí mto dodatkem se :

L/  zruš uje Pří loha č . 2lŻolo ke smlouvě č . sMJ0280 a

2/  nahrazuje se Pří lohou č ' 2/2oL2 ke smlouvě č . sMJ0280 v tomto znění :



t

Pří loha č . 2/20!2 ke smlouvě č í slo sMj0280

Specifikace poskytování  služ eb technické  podpory, zajiš tění  provozu a ú drž by pro ls a sW řeš ení
provozované  na serverech objednatele

t.

Podpora, provoz a ú drž ba se týkají jmenovitě těchto systé mů

Název Lokalĺ ta
EZOP I I Praha

Spisová služ ba (55) Praha

ELEV Hosting

Praha

lntegroVa ný

kom u n ĺ kač ní  systé m
(WEB)

hosting

Praha

Slovní k veřejné
spráVV (svs)

hosting

Praha

Podpora, provoz a ú drž ba se týkají jmenovitě těchto serverů  diskové ho pole a aktivní ch prvků

Název Lokalita opeÍ ač ní  svsté m Vvuž í vané  služ bv
Server (EZOP) Praha De bia n Apache, MVSQL
Server (SPISOVKA) Praha Debian Apache, MySQL
Server (EZOP-TE5T) Praha De bia n Apache, MVSOL
Server (ELEV) | hosting

Praha

Debian Apache, MySQL

Server (ELEV) ll. hosting

Praha

Debia n Apache, MySqL

Server (ESX3) hosting

Pra ha

VMware ESX Server Virtua lizace

Nettap hosting

Praha
Diskové  pole

cĺ sco A5A 5510 hosting

Praha
fireWáll

cĺ sco AsA 5510 hosting

Praha
firewall

cĺ sco Ws-c2960s-
24TS

hosting
Pra ha

přepí nač

Cisco WS-C29605-

24TS

hosting
Prä ha

přepí nač

l

)tE



@

.

Poskytovatel se zavazuje, ž e V rámcĺ  5luž eb technĺ cké  podporY, zajiš tění  provozu a ú drž by bude objednateli

poskytoVat následujÍ cí  plnění :

a) Provoz služ by ,,Seľ vice Desk" dle bodU V' Ve formě jednotné ho kontaktní ho mÍ sta pro nahlaš ování

záVad, technických problé mr1 a změnových pož adavkri opráVněnými osobami objednatele.

b) Dodávka služ by ,,odborné  poradenství " prostřednictví m hot'line, jež  .je nedí lnou souč ástí  ,,service

Desk" a prostřednictví m konzultací  poskytovaných V mĺ stě plnění  objed natele.

c) DodáVka slUž by ,,Proaktĺ vní  zajiš tění  provozu" obsahujÍ cí  pÍ eventivnĺ  prohlí dky lcT dle té to přĺ lohv

V mí stě instalace a Vzdálené ho dohledu V potřebné m rozsahu'

d) Zajiš tění  ,,operativní  podpory systé mů ".

e) zajiš tění  5luž by ,,Garantované  řeš ení  neshod a vad svsté mu" zahrnují cí  záVazek PoskytovateIe

odstraňovat neshody a vady vč asech a termí nech dle závaž nosti poruchy za podmĺ nek uvedených

v té to přĺ loze pod bodem lV'

t.

obě strany se dohodly, Že za poskytnutá plnění  podle bodu ll' pí sm. a) aŽ e) té to pří lohy zaplatí  objednatel

P05kytovateli pauš ální  měsí č ní  č ástku Ve Výš i 5L'083,- Kč  (slovy: padesát jedna tisí c osmdesát tři korun č eských)

bez DPH, která bude ú č tována v zákonné  výš i.

Hodinová sazba za plnění  podle odst. ll pĺ sm. f) té to pří lohy, je dána cení kem poskytovatele, který je souč ástí

5mlouvy jako pří loha č . 4'

rv.

Garantované  řeš ení  neshod a vad systé mu;

služ ba se poskytUje v pracovní ch dnech 7:00 _ ] .8:00 hod, prostřednictvÍ m service Desku.

Předmětem sIuŽby je řeš ení  vad podporované ho systé mu v provozní m prostředÍ  s garantovanou dobou

zahájení  řeš ení  a maximální  dobou řeš ení  na straně Poskytovatele'

Cí lem služ by je co nejrychlejš í  obnovenĺ  provozu systé mu a minimalizace drisledků  výpadků  v provozní m

prostředí  na provozní  č innosti už iVatelú .

Kategorizace Vad, tedy nalezení  priority řeš ení , probí há na základě dopadu a nalé haVosti konkré tnĺ  Vady takto:

Dopad je urč en tí m jaká oblast systé mu a následně jaká fUnkce č i č innost už ivatele je vadou/problé mem

zasaŽena.

Pro Úč ely té to služ by jsou stanoveny

. Kritický dopad - Vadou je ohrož en provoz a zároveň základní  předmět č innosti už ivatele' Vada tedy

Żpů sobuje Ve svých dů sledcí ch už ivateli Velké  finanč ní  nebo j iné  š kody a pří mo ohrož uje předmět

č innosti už ivatele.

o Závaž ný dopad 'Vada zpŮsobuje, Že podporovaný systé m není  použ itelný Ve svých základní ch funkcí ch

nebo 5e vyskytuje funkč ní  závada znemož ňují cí  č innost systé mu' Tento staV mů ž e ohrozit běž ný provoz

už iVatele, pří padně mů ž e způ sobit větš í  finanč ní  nebo j iné  š kody'

. Malý dopad - funkč nost podporované ho systé mu je ve svých funkcí ch Vadou degradována tak, ž e

tento stav omezuje běž ný provoz uŽivatele č lje Vadou zasaž ena z pohledu už ivatele nepřiliš  významná

č ást funkcionality ls'

Nalé havost je uÍ č ena oprávněnou osobou objednatele a Poskytovatel j i akceptuje. Pro obdobné  typy Vad 5e

stejným dopadem se mů ž e nalé havost V rozdí lné m č ase a mí 5tě Výrazně liš it.

Pro ú č ely té to 5luž by j50u stanoveny tři základnĺ  ú rovně nalé haVosti:

3/6

\



MI?

. Urgentní  - závaź ná Vada, která zásadně ovlivňu.je klič ovou funkcl' Je Vyž adována okamž itá reakce

vš ech zÚč astněných 5lož ek'

. Normální  - nalé havost řeš ení  projeVů  Vady a její ho odstranění je z pohledu Už ivatele standardní .

o Ní zká *  nalé havost řeš ení  projeVů  vady a jejÍ ho odstranění je z pohledu už ivatele ní zká.

Na základě ú rovně a nalé havosti se Vady č lení  na tři kateEorie A. B, c (řazeno od nejví ce Urgentní  a kritické

kategorie) dle následují cí  tabulky takto:

: :Nä lé hä ýpś t

ll.da'iiá'a| :  ' : :

,(1it!9ł ý ..z{ Y,l1'rĺ
Málý

Ur8ěńtńĺ B c

: ] liióŕ iňálńí B B c

;Ń1iti c c c

Do doby řeš ení  se nezapoč í tává doba, kdy je pož adována č i poskytována oprávněná souč innost s objednatelem
a doba, po kterou byly práce se 5ouhlasem objednatele č j na jeho pokyn přeruš eny. Dále se nezapoč ĺ táVá doba

potřebná pro opravu HW ze strany Výrobce, pří padně třetí ch stran' Tyto reakč ní  doby jsou dány smluvní m

Vztahem svýrobcem HW a objednatele, pří padně dokoupení m podpory kjednotllvým č ástem HW VybavenÍ

ob'iednatelem' V pří padě, ž e se nefunkč ní  HW problé m nepodaří vyřeš it V stanovené  reakč nÍ  době, Żavazuje se

Poskytovatel zapů jč it objednateli ekvivalentnÍ zařĺ zení  po dobu opravy, a to po Vzájemné  dohodě.

V prů běhu řeš ení  /  odstraňovánĺ  neshody č i vady je Poskytovatel oprávněn pož ádat objednatele o zajiš tění

podmí nek pro řádné  poskytování  sluŽby, poskvtnUtí  doplňují cí ch informací  a poskytnutí  nezbytné  souč innosti.

Neshoda č i Vada je povaŽována za odstraněnou /  vyřeš enou odstranění m nalezené  vady č i její ch dů sledků  nebo

nalezení m a předání m náhradní ho řeš ení  (work-around =  WA) objednateli, který ověří plnou funkč nost.

Termí ny plnění  garantované  řeš ení  neshod a vad systé mu:

Poskvtovatel se zavazuje řeš it záVady V co nejkratš í  mož né  době, avš ak maximálně dle následují cí  kategorizace

závad:

a) Pro vadu kate8orie A se stanovuje maximální  doba odezvy na 2 pracovní  hodiny a maximální  doba

vyřeš ení závady na 20 pracovní ch hodln'

b) Pro Vadu kategorie B se stanovuje maximální  doba odezvy na 6 pracovní ch hodin a maximální  doba

vyřeš ení  závady na 32 pracovní ch hodin'

c) Pro Vadu kategorie c se stanovuje maxĺ mální  doba odezvy na 16 pracovní ch hodin a maxĺ mální  doba

vyřeš ení  závady na 15 pracovní ch dní .

V.

Service Desk:

Předmětem poskytované  služ by je poskytnutí  jednotné ho kontaktní ho mí sta (spoc _ single Point of contact)

pro oprávněné  o5oby objednatele. Veš keré  servisní  pož adavky a veš keré  pož adavky uplatněné  v rámci ří zenĺ

změn týkají cí se konkré tní ch poskytovaných služ eb probÍ hají  prostřednictví m serVice Desku společ nosti CNs.

souč ástí služ by je poskytnutí  následují cí ch komunikač ní ch kanálů  (prostředků  komunikace):

. Helpdesk stupové  ú daje budou poskytnuty pověřeným pracovní ků  po podpisu

smlouvy)

4/6



w

o Telefon:

o telefonní kontakt na servĺ ce Desk Poskytovatele,

o eskalač ní  telefonní  kontakt.

. Elektronická poš ta - adresa elektronické  poš ty.

souč ástí  služ by service Desk je i pľ avidelný měsí č nĺ  report zahrnují cí  poč ty jednotlivých servisní ch pož adavků

(clle jejich typu) a 5luž eb, kteÍ ých se pož adaVky týkají .

souč á5tí  základní ho repoltu je poč et servisní ch pož adavků  za měsí c na daných služ bách, poč et vyřeš ených a

nevyřeš ených servisní ch pož adavkri v dané m měsí ci pro jednotllvé  služ by a dalš í  statistlky poskytované

Poskytovatelem.

Uvedené  komunikač nÍ  kanály mohou vyUŽĺ Vat Vš ichni oprávnění  pracovní ci objednatele

Komunikač ní  kanál ,,Telefon" service Desku Poskytovatele se poskytuje v pracovní ch dnech V pracovní  době

7:00_18:00 hod, ostatní  kanály uvedené  V následujÍ cÍ tabUlce nepřetrž itě.

Kontakty Service Desku:

vt.

Proaktivní  zajiš tění  provozu:

Předmětem proaktiVní ho zajiš tění  provozu systé mu jsou následují cí  typové  č innosti:

. PraVidelné  preventiVní  prohlí dky podporované ho systé mu V mí 5tě jeho instalace 5 pí semným

Výstupem zahrnují cí m popis staVU systé mu a přÍ padná provozní  č ij iná doporuč enĺ .

o Pravidelná kontrola provozní ch parametÍ ů  podporované ho svsté mU prostřednictví m vzdálené ho
pří stupu V potřebné m rozsahU'

Poskytovatel se V takové m pří padě (vzdálený pří stup) zavazuje respektovat a naplňovat Veš kerá

bezpeč nostní  opatřenÍ  plynoucí  z bezpeč nostní  polit iky objednatele a pravidla urč ená a stanovená Ze

strany Objednatele.

Poskytovatel zajiš ť uje následujĺ cí  kvalitatiVní  proVozní  ukazatele:

a) Maximální  doba výpadku podporované ho systé mu způ sobených Vadou kategorie A nesmí  být delš í  než

16 pracovní ch hodin'

b) Celková doba výpadků  podporované ho systé mu zprisobených Vadou kategorie A v jednom roce nesmĺ
přesáhnout 40 pracovní ch hodin za rok'

c) celkový poč et Výpadku podporované ho systé mu způ sobených Vadou kategorie A Vjednom roce nesmí
přesáhnout 10 Výpadků  za rok'

v .

operativní  podpora systé mů

Předmětem operatiVní  podpory systé mů  je řeš ení  pož adaVků  na programové  ú pľ avy vyjmenovaných systé mů

nezásadní  povahy zejmé na za ú č elem aktualizace běž ných operativnÍ ch procedur' objednatel mů ž e č erpat na

operativní  podporu sW svsté mů  měsí č ně až  30 hodin. '

s/6



&

Poskytovatel se zavazuje upozornit pí semně objednatele na skUteč nost' kdy pož adavky na programoVé  ú praVy

systé mů  nebudou splňovat podmí nku nezá5adní  povahy'

Vlĺ l.

7ávěreč ,ná u5tanovení

Poskytovatel ruč í  za bezproblé mový chod sí tě (LAN, HW a sW) pouze za podmĺ nky , ž e ž .ádná třetí  strana nebude

do chodu a konfigurace sí tě (LAN,HW a sW) zasahovat a objednatel bude akceptovat doporuč ení

poskytovatele' objednavatel se zavazuje konzultovat kaž dý pří padný nákup nové ho HW s poskytovatelem

z drivodů  bezproblé moVé  funkč nostiV rámci infrastruktury lMs'

Platnost dodatku se stanovuje od 1.8.2012

za Objednatele:

3 1 -07- 2012


